
Martes, 30 de julio de 2019
35402

NÚMERO 146

RESOLUCIÓN de 17 de julio de 2019, de la Consejera, por la que se 
conceden los premios del XI Concurso de Lectura en Público de 
Extremadura. (2019061913)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 8 de marzo de 2019, por la que se convoca 
el XI Concurso de Lectura en Público de Extremadura (DOE n.º 51, de 14 de marzo), a tenor 
de lo que se establece en su artículo 9, a propuesta de la Secretaría General de Educación, 
de conformidad con la selección efectuada por el Jurado, y en uso de las atribuciones que 
tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder los premios del XI Concurso de Lectura en Público de Extremadura al alumnado 
que se relaciona en el anexo a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el titular de la Consejería de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, conforme a 
lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso Administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 17 de julio de 2019.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



 
A N E X O 

 
CATEGORÍA  A 

 
 

 Modalidad individual: 
 
 
 Primer premio, dotado con 500 euros, para: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Virgen de Barbaño Montijo Alcalá Sánchez, María 

 
 
 Segundo premio, dotado con 350 euros, para: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Santiago Apóstol Villanueva de la Serena García Fernández, Alejandra 

 
 
 Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de ellos: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.R.A. Río Tajo Saucedilla Álvarez Macías, Pablo 

C.E.I.P. Amalia de Sajonia Santa Amalia Gómez López, Gloria 

C.E.I.P. Padre Manjón Montijo Lozano González, Carmen 
 
 
 
 Modalidad de grupo: 
 
 
 Primer premio, dotado con 650 euros, para el grupo formado por: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Castra Caecilia 
 

Cáceres 
 

Muriel Hernández, Nerea 

Periáñez Collazos, Ángela 

Pérez Flores, Carla 

Pérez Madera, Manuel 
 
 
 
 
 

Martes, 30 de julio de 2019
35403

NÚMERO 146



 Segundo premio, dotado con 450 euros, para el grupo formado por: 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Guadiana 
 

Badajoz 
 

Lucas Teba, Alba 

Fernández Luquero, Cristina 

García Sánchez, Claudia 

Martínez Carrión, Jaime 
 
 Finalistas, dotado con 200 euros para cada uno de los grupos formados por: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Alcalde Paco de la 
Gala 
 

Granja de 
Torrehermosa 
 

Chamorro Castillo, Isabel 

Hernández Espinal, Elena 

Monteagudo Yórquez, Elena 

Torres Tena, Lucía 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Virgen de Barbaño 
 

Montijo 
 

Gordillo Rodríguez, Irene 

Moreno García, Pablo 

Peñas López, Mónica 

Sánchez Pérez, Claudia 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

C.E.I.P. Zurbarán 
 

Don Benito 
 

Arjona Patrón, Elena 

Carmona Quintana, María 

López Martín, Natalia 

Rubio Sequeda, Pablo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martes, 30 de julio de 2019
35404

NÚMERO 146



 
CATEGORÍA  B 

 
 

 Modalidad individual: 
 
 
 Primer premio, dotado con 500 euros, para: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S. José Manzano Don Benito Molina Cerezo, Lucía 

 
 
 Segundo premio, dotado con 350 euros, para: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

COL. San Atón Badajoz Cabezas Grillo, Jorge 

 
 Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de ellos: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco Cáceres Brugada Tejado, Raquel 

I.E.S. de Llerena Llerena Gil Martínez, María 

I.E.S. Albalat Navalmoral de la Mata Triguero Fernández, Julia 

 
 
 Modalidad de grupo: 
 
 
 Primer premio, dotado con 650 euros, para el grupo formado por: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S. Gabriel y Galán Plasencia
Carretero Calvo, Sara 

Muñoz Pardo, Guillermo 

Serrano Galán, Marta 

Sánchez Martín, Beatriz 
 
 
 
 
 
 
 
 

Martes, 30 de julio de 2019
35405

NÚMERO 146



 Segundo premio, dotado con 450 euros, para el grupo formado por: 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S. Rodríguez Moñino Badajoz
Giménez González, Jorge 

Sánchez Visea, Pablo 

Villaverde López, África 

Álvarez Calleja, Manuel 
 
 Finalistas, dotado con 200 euros para cada uno de los grupos formados por: 

 
CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S.O. Cuatro Villas Berlanga
Cuadrado Marchirant, Rosa 

Fernández Méndez, Araceli 

Moruno Valencia, Andrea 

Ramos Valencia, Marta 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S. de Llerena Llerena
Chavez Díez, Paola 

González Mota, Ainhoa 

Morales Vaca, Jesús 

Sierra Platero, Alba 
 

CENTRO LOCALIDAD ALUMNO/A 

I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco Cáceres

Clemente Aparicio, Elsa 

Gil García, Álvaro 

Pacheco Pérez, Clara 

Tapia Zaragoza, Jaime 
 

• • •

Martes, 30 de julio de 2019
35406

NÚMERO 146


		2019-07-29T15:07:27+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




